
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ  

 

15.09.2022  № 01-04/133 

 

О проведении районной акции  

«Мой Учитель», «Мой Педагог» 

 

 
 В соответствии с планом работы управления образования администрации 

Кирово-Чепецкого района и с целью популяризации профессии педагога, создание 

дружественной атмосферы в классе, объединении и формирование уважительного 

отношения к учителю, педагогу в образовательной среде 

 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить Положение о районной акции «Мой Учитель», «Мой Педагог» (далее 

Акция) согласно приложению. 

2. Провести Акцию с 04 по 08 октября 2022 года, на базе ОО. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ДО ДДТ  

Лобанова А.Н.. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого района                                             О.В. Склярова 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

Директор МКУ ДО ДДТ                                                                         А.Н. Лобанов 

 

 

 



 

                                                                                             

 

            
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

районной акции «Мой Учитель», «Мой Педагог» 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет основные принципы и процедуры 

проведения районной акции «Мой Учитель», «Мой Педагог» (далее Акция). 

1.2. Организаторами Акции являются: муниципальное казенное учреждение 

дополнительного образования Дом детского творчества Кирово-Чепецкого района, 

Совет Кирово-Чепецкого районного отделения Кировской областной детской 

общественной организации «Юность Вятского края».   

2. Участники Конкурса 

 К участию в Конкурсе приглашаются дошкольники и обучающиеся 

образовательных организаций всех типов и видов в возрасте от 6 до 18 лет, детские 

первичные организации Кирово-Чепецкого района. 

3. Сроки проведения Акции с 04 по 08 октября 2022 года. 

4. Порядок проведения Акции 

4.1. Правила участия: 

1. Сделайте фото или снимите видео с учителем, педагогом. 

2. Расскажите в тексте публикации о своем учителе, педагоге, поблагодарите 

его, поделитесь добрым воспоминанием или интересной историей, цитатой 

или ситуацией. Пусть о вашем педагоге, учителе узнает вся страна! 

3. Опубликуйте ролик или фотографию в группе Вконтакте 

https://vk.com/event215976209 . 

4. Обязательно добавьте к публикации хештеги: #мойучитель2022 

#мойпедагог2022  #кировочепецкийрайон #домдетскоготворчества #ЯвЮВК 

5. Не забудьте проверить: ваш аккаунт в социальных сетях должен быть 

открыт, а подписка на группу в ВК — активна.  

Хотите сделать селфи с любимым педагогом или учителем? Записать песню или 

прочитать стихи? Обязательно реализуйте самые смелые и добрые идеи.  

Но не забывайте — учитель или педагог должен обязательно появиться в кадре! 

4.2. Требования: 

В размещаемых материалах обязательно должны быть указаны: 

- сведения об участнике(ах) Акции: фамилия, имя и название организации; 

- место проведения акции: район, село; 

- Ф.И.О. учителя, педагога. 

5. Подведение итогов Акции 

Все участники получают благодарственные письма. Авторы лучших десяти фото 

получат памятные призы от организаторов и партнёров! 

Информация об итогах размещается на сайте Организатора и группах ВК. 

 
 

 

Приложение  1 

 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом  управления образования 

администрации Кирово-Чепецкого 

района  от  15.09.2022  № 01-04/133 

 

https://vk.com/event215976209

